
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 8 (41)

13 ìàðòà 2025 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 201  

Об условиях проведения аукциона по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 225  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от 12.04.2024 № 393 "Об утверждении состава комиссии по обследованию 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
Кирсановского муниципального округа" 

В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 7 октября 2022 г.
№ 385-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Россий-
ской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34
Федерального закона "О внесении изменений в Земельный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (с изм. от 28.12.2024 № 538-ФЗ), Зако-
ном Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О регулирова-
нии земельных отношений в Тамбовской области", отчетом об
оценке объекта оценки № 228-2024 от 20.12.2024 г.  ООО
"АНТЭКС",  Уставом муниципального округа,  администрация
муниципального округа постановляет:

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, площа-
дью 5000 кв.м., кадастровый номер 68:06:0103005:423, вид раз-
решенного использования - для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), местоположение:
Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский му-
ниципальный округ, поселок Моршань.

2. Утвердить  рыночную стоимость земельного участка в раз-

мере 107 600 (сто семь тысяч шестьсот) рублей,  размер задатка
20 % от начальной стоимости - 21 520 (двадцать одна тысяча
пятьсот двадцать) рублей, шаг аукциона в пределах 3 % началь-
ной стоимости - 3 228 (три тысячи двести двадцать восемь) руб-
лей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко) выступить в качестве организатора
электронных торгов по продаже земельного участка, государ-
ственная собственность на который не разграничена, в установ-
ленном законом порядке и обеспечить  поступление  средств  в
местный  бюджет.                                           

4. Опубликовать настоящее постановление   в  газете  "Муни-
ципальный  вестник  Кирсановского  муниципального округа". 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

В связи со штатными мероприятиями администрация муни-
ципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального
округа от 12.04.2024 № 393 "Об утверждении состава комиссии
по обследованию технического состояния автомобильных дорог
общего пользования местного значения Кирсановского муници-
пального округа" следующие изменения: 

- приложение № 1 к постановлению администрации муници-
пального округа от 12.04.2024 № 393 "О создании комиссии по об-
следованию технического состояния автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения Кирсановского муниципально-

го округа" изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
возложить  на заместителя главы администрации муниципально-
го округа А.В. Трушина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 13 ìàðòà 2025 ãîäà 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 226  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 227  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства  

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 21 декабря 2010 года № 178-
ФЗ "О приватизации государственного и муниципального иму-
щества",  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной дея-

тельности в Российской Федерации", "Положением о порядке и
условиях приватизации муниципального имущества  на терри-

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва",  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации", "Положением о порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества  на территории му-
ниципального образования  Кирсановский муниципальный ок-
руг Тамбовской области", утвержденным решением Совета де-
путатов Кирсановского муниципального округа  от 26.10.2023 г.
№ 56, отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС" от 20.12.2024 № 216-
2024,  администрация муниципального  округа  постановляет:

1. Приватизировать посредством публичного предложения в
электронной форме объект муниципального движимого имуще-
ства - автотранспортное средство:

Марка, модель ТС CHEVROLET NIVA, 212300-55, наимено-
вание легковой, идентификационный номер (VIN)
X9L212300С0377590,  год изготовления 2011, категория В, Мо-
дель, № двигателя 2123, 0390983, шасси № отсутствует, кузов
№ X9L212300С0377590, цвет кузова - черно-синий металлик,
мощность двигателя 79,60 л.с.  (58,50 кВт), рабочий объем дви-
гателя 1690,00 куб.см., тип двигателя - бензиновый, разрешенная
максимальная масса 1860,00 кг., масса без нагрузки 1410,00 кг.,
организация - изготовитель ТС - РФ ЗАО "Джи Эм -АВТОВАЗ",
ПТС 63 НМ 331919.

2. Утвердить: 
- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в

размере 320 000 (триста двадцать тысяч) рублей без НДС,  на ос-
новании отчета  ООО "АНТЭКС" об оценке объекта оценки  от
20.12.2024 № 216-2024;

- минимальную цену предложения (цена отсечения 50 % це-
ны первичного предложения) - 160 000 (сто шестьдесят тысяч)
рублей;

- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены - 32
000 (тридцать две тысячи) рублей;

- шаг понижения (10 % цены первичного предложения) - 32
000 (тридцать две тысячи) рублей;

- шаг аукциона (в размере 5% начальной цены) - 16 000 (ше-
стнадцать тысяч) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1. Обеспечить   организацию   торгов   по   продаже  муни-
ципального имущества посредством публичного предложения, в
установленном законодательством порядке.         

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского  муниципального округа".

4. Исключить после заключения договора купли-продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А.Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

Трушин Александр Васильевич – заместитель главы адми-
нистрации муниципального округа, председатель комиссии

Антонов Сергей Валериевич – председатель комитета жи-
лищно-коммунального хозяйства администрации муниципаль-
ного округа, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
Злобин Андрей Александрович – начальник отдела граж-

данской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной без-
опасности и мобилизационной подготовки администрации му-
ниципального округа

Никитин Александр Юрьевич – директор МБУ "Жилищ-
но-коммунальное хозяйство" 

Первов Денис  Николаевич – консультант комитета жи-
лищно-коммунального хозяйства администрации муниципаль-
ного округа

Хорохорин Евгений Анатольевич – главный инженер ЗАО
ДСПМК "Кирсановский" (по согласованию)

Сытин Кирилл Юрьевич – государственный инспектор до-
рожного надзора ОГИБДД МОМВД "Кирсановский" (по согла-
сованию)

(Окончание на 3 стр.)

Приложение  
к постановлению администрации муниципального округа  

от 10.03.2025 г. № 225 
Состав комиссии 

по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения 
муниципального округа 



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 313 ìàðòà 2025 ãîäà  

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 21 декабря 2010 года № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущест-
ва",  от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельно-
сти в Российской Федерации", "Положением о порядке и услови-
ях приватизации муниципального имущества  на территории му-
ниципального образования  Кирсановский муниципальный ок-
руг Тамбовской области", утвержденным решением Совета де-
путатов Кирсановского муниципального округа  от 26.10.2023 г.
№ 56, отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС" от 14.01.2025 № 04-
2025,  администрация муниципального  округа  постановляет:

1. Приватизировать посредством публичного предложения в
электронной форме объект муниципального движимого имуще-
ства - автотранспортное средство:

Марка - LADA, 217230 LADA PRIORA, наименование легко-
вой, идентификационный номер (VIN) XTA217230C0190822,
год изготовления 2011, категория В, Модель, № двигателя 21126,
2847737, шасси № отсутствует, кузов № XTA217230C0190822,
цвет кузова - средний серо-зеленый металлик, мощность двига-
теля 97,9 л.с.  (72,0 кВт), рабочий объем двигателя 1596 куб.см.,
тип двигателя - бензиновый, разрешенная максимальная масса
1578 кг., масса без нагрузки 1088 кг., организация - изготовитель
ТС - ОАО "АВТОВАЗ" (Российская Федерация), ПТС 63 НМ
012813.  

2. Утвердить: 
- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в

размере 302 000 (триста две тысячи) рублей без НДС,  на осно-
вании отчета  ООО "АНТЭКС" об оценке объекта оценки  от
14.01.2025 № 04-2025;

- минимальную цену предложения (цена отсечения 50 % це-
ны первичного предложения) - 151 000 (сто пятьдесят одна ты-
сяча) рублей;

- величина задатка в размере 10 процентов начальной цены -
30 200 (тридцать тысяч двести) рублей;

- шаг понижения (10 % цены первичного предложения) - 30
200 (тридцать тысяч двести) рублей;

- шаг аукциона (в размере 5% начальной цены) - 15 100 (пят-
надцать тысяч сто) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1.Обеспечить   организацию   торгов   по   продаже  муни-
ципального имущества посредством публичного предложения, в
установленном законодательством порядке.         

3.2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского  муниципального округа".

4. Исключить после заключения договора купли-продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

тории муниципального образования  Кирсановский муници-
пальный округ Тамбовской области", утвержденным решением
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа  от
26.10.2023 г. № 56, отчетом об оценке  ООО "АНТЭКС" от
14.01.2025 № 05-2025,  администрация муниципального  окру-
га  постановляет:

1. Приватизировать посредством публичного предложения в
электронной форме объект муниципального движимого имуще-
ства - автотранспортное средство:

Марка, модель ТС CHEVROLET NIVA, 212300, наименова-
ние легковой, идентификационный номер (VIN)
X9L21230080209359,  год изготовления 2007, категория В, Мо-
дель, № двигателя 2123, 0220884, шасси № отсутствует, кузов №
X9L21230080209359, цвет кузова - серо-коричневый металлик,
мощность двигателя 79,60 л.с.  (58,50 кВт), рабочий объем дви-
гателя 1690,00 куб.см., тип двигателя - бензиновый, разрешенная
максимальная масса 1850,00 кг., масса без нагрузки 1400,00 кг.,
организация - изготовитель ТС - РФ ЗАО "Джи Эм -АВТОВАЗ",
ПТС 63 МН 618305.  

2. Утвердить: 
- величину рыночной стоимости (начальную цену) объекта в

размере 264 000 (двести шестьдесят четыре тысячи) рублей без
НДС,  на основании отчета  ООО "АНТЭКС" об оценке объекта
оценки  от 14.01.2025 № 05-2025 ;

- минимальную цену предложения (цена отсечения 50 % це-

ны первичного предложения) - 132 000 (сто тридцать две тыся-
чи) рублей;

- сумму задатка в размере 10 процентов начальной цены - 26
400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей;

- шаг понижения (10 % цены первичного предложения) - 26
400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей;

- шаг аукциона (в размере 5% начальной цены) - 13 200 (три-
надцать тысяч двести) рублей.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и земельным отношениям администрации муници-
пального округа (Шевченко):

3.1.Обеспечить   организацию   торгов   по   продаже  муни-
ципального имущества посредством публичного предложения, в
установленном законодательством порядке.         

3.2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник  Кирсановского  муниципального округа".

4. Исключить после заключения договора купли-продажи
имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, из
Реестра муниципальной собственности муниципального образо-
вания Кирсановский муниципальный округ Тамбовской области
в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А.Евсюткина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

(Окончание. Начало на 2 стр.)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 228  

Об условиях приватизации объекта муниципального движимого имущества -
автотранспортного средства



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 13 ìàðòà 2025 ãîäà 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020
№ 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образо-
вательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования", постановлением администрации
муниципального округа от 24.01.2024 № 80 "Об утверждении По-
рядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экс-
пертизы проектов административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг", администрация муниципального ок-
руга постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Прием заявлений о зачислении в муници-
пальные образовательные организации  Кирсановского муници-
пального округа Тамбовской области, реализующие программы
общего образования" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администра-
ции района:

2.1. от 13.04.2021 № 217 "Об утверждении административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги "Зачисле-
ние в муниципальные образовательные организации Кирсанов-

ского района, реализующие программы общего образования";
2.2. от 14.09.2021 № 573 "О внесении изменений в админист-

ративный регламент предоставления муниципальной услуги "За-
числение в муниципальные образовательные организации Кирса-
новского района, реализующие программы общего образования";

2.3. от 11.05.2022 № 234 "О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставления муниципальной услуги "За-
числение в муниципальные образовательные организации Кирса-
новского района, реализующие программы общего образования",
утвержденный постановлением администрации района от
13.04.2021 № 217";

2.4. от 07.04.2023 № 191 "О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставления муниципальной услуги "За-
числение в муниципальные образовательные организации Кирса-
новского района, реализующие программы общего образования".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа", разме-
стить на официальном сайте администрации Кирсановского му-
ниципального округа в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации муниципального окру-
га В.В.Иванову.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 13.4 Феде-
рального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производ-
ства и потребления", Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов и ведения их реестра", администрация муниципаль-
ного округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального
округа от 27.04.2024 № 456 "Об утверждении реестра мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных отходов, располо-
женных на территории Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области" следующие изменения: 

- приложение к постановлению администрации муниципаль-

ного округа от 27.04.2024 № 456 изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 1.

- утвердить места нахождения погрузки и вывоза твердых
коммунальных отходов на территории муниципального округа
согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.В. Трушина.

Управляющий делами администрации 
муниципального округа                          С.В. ВОРОЖИЩЕВ.

* Приложения  к постановлению № 238 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

* Приложения  к постановлению № 239 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа 
(https://kirsanovsky68.gosuslugi.ru)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 238  

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации

Кирсановского муниципального округа  Тамбовской области, реализующие программы
общего образования" 

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2025 г.                          г. Кирсанов                                  № 239  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от 27.04.2024 № 456 "Об утверждении реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области"  



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 513 ìàðòà 2025 ãîäà  

ПРОТОКОЛ 
проведения публичных слушаний в Совете депутатов Кирсановского муниципального округа 

Итоговый документ   
публичных слушаний по проекту решения Кирсановского муниципального округа 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кирсановского муниципального округа
за 2024 год"

Дата проведения: 03 марта 2025 года.

Время проведения: 14-00 часов.

Место проведения: г. Кирсанов, малый зал администрации
Кирсановского муниципального округа. 

Присутствовали: депутаты Совета депутатов Кирсановско-
го муниципального округа, представители общественных орга-
низаций и политических партий, органов местного самоуправле-
ния Кирсановского муниципального округа, жители Кирсанов-
ского муниципального округа.

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения
Кирсановского муниципального округа "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Кирсановского муниципального округа
Тамбовской области за 2024 год" отмечают, что на постоянной

основе в администрации округа рассматривается анализ поступ-
ления налоговых и неналоговых доходов, принимаются меры по
их увеличению.

Общий объём мобилизованных доходов в бюджет Кирсанов-
ского муниципального округа за 2024 год составил 610,7 млн.
рублей, или 109,4 % к исполнению 2023 года. Среднедушевой
бюджетный доход на 1 жителя Кирсановского муниципального
составил 34,4 тыс. рублей, что больше, в 2023 году на 11,1%
(31,0)

Налоговых и неналоговых доходов получено 225,3 млн.руб-
лей, что больше, чем в 2023 году на 30,5%, что составляет 52,6
млн. рублей

Безвозмездные поступления составили 385,3 млн. рублей, в
том числе дотации 87,0 млн. рублей, субсидии 63,0 млн. рублей,
субвенции в сумме 215,0 млн. рублей, иные межбюджетные
трансферты 20,0 млн. рублей. 

Дата проведения: 3 марта 2025 года
14.00 часов
Зал заседаний администрации округа
Участники слушаний: депутаты Совета депутатов Кирса-

новского муниципального округа, представители общественных
организаций и политических партий, органов местного самоуп-
равления Кирсановского муниципального округа, жители Кир-
сановского муниципального округа.

Всего: 28 участников публичных слушаний (список прилага-
ется).

Председательствующий: В.А. Хатунцев – председатель Со-
вета депутатов Кирсановского муниципального округа

Секретариат: С.А. Гурова

Повестка дня:
1. О проекте решения Совета депутатов Кирсановского

муниципального округа "Об утверждении отчета об исполнении
бюджета округа за 2024 год".

Открыл публичные слушания председательствующий
В.А.Хатунцев, председатель Совета депутатов Кирсановского
муниципального округа.

Сегодня на повестке дня публичных слушаний вопрос: "Про-
ект решения Совета депутатов Кирсановского муниципального
округа "Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кирса-
новского муниципального округа за 2024 год". Отчет об исполне-
нии бюджета за 2024 год выносим на общественное обсуждение.

Слушали:
Е.Б. Кулагину, заместителя главы администрации округа, на-

чальника финансового управления, которая выступила с докла-
дом и рассказала, что общий объём мобилизованных доходов в
бюджет Кирсановского муниципального округа за 2024 год со-
ставил 610,7 млн. рублей, налоговых и неналоговых доходов по-
лучено 225,3 млн. рублей. В процессе исполнения бюджета при-
нимались меры экономного использования бюджетных средств,
что позволило профинансировать первоочередные задачи, не до-
пустить задолженности по заработной плате и в полном объеме
обеспечить все предусмотренные законодательством расходные
обязательства и денежные выплаты. 

Выступили: 
Е.А. Потапова, председатель Контрольно-счетной палаты

Кирсановского муниципального округа, которая сказала, что
внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета под-

готовлена в соответствии с законодательством, в ходе проверки
проанализированы нормативно-правовые акты, регулирующие
бюджетный процесс. Нарушений и замечаний нет. Может быть
принят Советом депутатов на очередном заседании.

Подведя итоги публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа "Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Кирсановского му-
ниципального округа за 2024 год", выслушав мнения участников
слушаний собрание Решило:

1. Одобрить отчет об исполнении бюджета Кирсановского
муниципального округа за 2024 год.

2. Рекомендовать Совету депутатов Кирсановского муници-
пального округа утвердить итоговый документ - рекомендации
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа "Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Кирсановского муниципального округа
за 2024 год".

3. Рекомендовать администрации Кирсановского муници-
пального округа продолжить работу:

- по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета
округа за счет привлечения инвестиций и создания новых рабо-
чих мест, за счет работы комиссии по укреплению бюджетной и
налоговой дисциплины округа и уменьшения недоимки;

-по повышению эффективности использования муниципаль-
ного имущества Кирсановского муниципального округа;

-по увеличению доходной части бюджета за счет участия ок-
руга в реализации национальных проектов и проектов инициа-
тивного бюджетирования;      

-по повышению эффективности бюджетных расходов, сокра-
щению неэффективных расходов.

4. Опубликовать протокол публичных слушаний в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга".

Голосовали: "за" - 28, "против" - 0, "воздержались" - 0.

Итоговый документ публичных слушаний по проекту реше-
ния Совета депутатов Кирсановского муниципального округа
"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Кирсановско-
го муниципального округа за 2024 год" прилагается

Председательствующий                                В.А. ХАТУНЦЕВ

Секретарь                                                        С.А. ГУРОВА

(Окончание на 6 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 13 ìàðòà 2025 ãîäà 

В процессе исполнения бюджета принимались меры эконо-
много использования бюджетных средств, что позволило профи-
нансировать первоочередные задачи, не допустить задолженнос-
ти по заработной плате и в полном объеме обеспечить все пред-
усмотренные законодательством расходные обязательства и де-
нежные выплаты. 

Расходная   часть бюджета составила 596,1 млн. рублей. Рас-
ходы направлены:

Общегосударственные вопросы - 109,5 млн.рублей (18,4 %)
Национальная безопасность         2,9 млн.рублей (0,5%)
Национальная экономика           - 72,1 млн.рублей( 12,1 %)
Образование                                   - 264,5 млн.руб (46,8 %)
ЖКХ                                             - 33,2 млн.руб (5,6%
Культура                                        - 64,9 млн.руб (10,9 %)
Социальная политика                   - 18,6 млн.рублей (3,1%)
Доля расходов на образование, культуру и социальную по-

литику составила 63,1 %, или 376,5 млн. рублей, что на 40,2 млн.
рублей больше, чем в 2023 году. 

Участники публичных слушаний рекомендуют:  
1. Совету депутатов Кирсановского муниципального округа

утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту
решения Кирсановского муниципального округа "Об утвержде-
нии отчета об исполнении бюджета Кирсановского муниципаль-
ного округа за 2024 год".

2. Администрации Кирсановского муниципального округа
продолжить работу:

- по увеличению налоговых и неналоговых доходов  бюдже-
та округа за счет привлечения инвестиций и создания новых ра-
бочих мест,  за счет работы комиссии по укреплению бюджетной
и налоговой дисциплины округа и уменьшения недоимки;

-по повышению эффективности использования муниципаль-
ного имущества Кирсановского муниципального округа;

-по увеличению доходной части бюджета за счет участия ок-
руга в реализации национальных проектов и проектов инициа-
тивного бюджетирования;      

-по повышению эффективности бюджетных расходов, сокра-
щению неэффективных расходов. 

Подведя итоги публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Кирсановского муниципального округа "Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Кирсановского му-
ниципального округа Тамбовской области за 2024 год", выслу-
шав мнения участников слушаний Решило:

1. Одобрить отчет об исполнении бюджета округа за 2024
год.

2. Рекомендовать депутатам Совета депутатов Кирсановско-
го муниципального округа утвердить отчет об исполнении бюд-
жета Кирсановского муниципального округа Тамбовской облас-
ти за 2024 год на очередном заседании Совета депутатов.

3. Рекомендовать администрации муниципального округа
продолжить работу:

- по увеличению налоговых и неналоговых доходов  бюдже-
та округа за счет привлечения инвестиций и создания новых ра-

бочих мест,  за счет работы комиссии по укреплению бюджетной
и налоговой дисциплины округа и уменьшения недоимки;

-по повышению эффективности использования муниципаль-
ного имущества Кирсановского муниципального округа;

-по увеличению доходной части бюджета за счет участия ок-
руга в реализации национальных проектов и проектов инициа-
тивного бюджетирования;      

-по повышению эффективности бюджетных расходов, сокра-
щению неэффективных расходов.

4. Опубликовать протокол публичных слушаний в газете
"Муниципальный вестник Кирсановского муниципального ок-
руга" и на сайте администрации округа.

Председательствующий                               В.А. ХАТУНЦЕВ.

РЕШЕНИЕ 
СОБРАНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

03.03.2025 г.   

Об итогах проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Кирсановского муниципального округа "Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области за 2024 год"                   

(Окончание. Начало на 5 стр.)

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 13.03.2025 г.
Дата выхода: 13.03.2025 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


